写：正副理事長、県連盟コミッショナー、県連盟トレーニングチームディレクター、事務局長
平成 ２７年４月１日

地区事務長 様 経由
　地区コミッショナー　様

団委員長　様
日本ボーイスカウト千葉県連盟
                                                　 　　 指導者養成委員会
委 員 長　片 平　紀 行

赤十字救急法基礎講習・救急員養成講習　開催案内

　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標記について下記のとおり実施いたしますので、ご案内いたします。貴関係者にご伝達のうえ、参加奨励賜りますようお願いいたします。

記

1.　目　　的 ：  指導者がスカウト活動における健康と安全の確保、ならびに救急法について

　　　　　　　  理解し体得し、実行できるようになることを目的とします。

2.　講　　師 ： 日本赤十字社　講師

3.　対象者 ： １８歳以上の指導者（ベンチャースカウトは除く）、ローバースカウト

4.　服　　装 ： 活動しやすい服装

5.　持ち物 ： 昼食、筆記用具
6.　申し込み ： 県連盟指定の共通参加申込用紙にて、講習①、②の参加する内容を記載の上、
　南総区指導者養成委員長(開設担当)　児玉　正博　宛に郵送又はＦＡＸ、
メールで申込み下さい。

　　　　〒299－1143　君津市君津台３－３－１４
                Fax：Tel:  0439-52-9507
　              携帯:      090-2233-0242　　Ｅメール:　 k-masa0204@jcom.zaq.ne.jp
7.  申込締切 ： 平成 27 年5月31日（日）       (講習①、②双方の申込締切となります。)
8.  定　  員 ： 30人(厳守します)尚、申込締切日前でも定員になり次第、申込を締切らせて頂きます。
９．講　　習   ①と②の講習を続けて受けるように計画願います。
　　　①基礎講習

　　　　日　　 時:   平成26年6月13日(土)     10:00～16:30  (受付9:30開始)
        会　 　場:   千葉県青少年女性会館

        参 加 費 :    ２，０００円(参加時　受付でお支払ください)
      ②救急員養成講習(二日間続けて受講いただきます。)
         受講資格: 赤十字救急法基礎講習修了者
         第1日
　　　　 日    時 :  平成26年6月20日（土）　 9:30～17:00 (受付9:00開始)

         会　　場 :  千葉県青少年女性会館

         第2日
　　　　 日    時 :  平成26年6月21日 (日)    9:30～17:00 (受付9;00開始)

       　会　　場 :  千葉県青少年女性会館
　　　　 参 加 費 :   ２，５００円( 二日間で )　(参加時 受付でお支払いください。)
10.  その他
　　　 1)　講習①、②の全課程修了者には受講証が、検定合格者にそれぞれの認定証が交付されます。
　　 　2)　講習①、②の受講により、スキルトレーニングの項目(７)救急法について履修認定可能です。ＬＴ、ＡＬＴに項目履修認定を受けてください。
　　 　3)  講習①のみ受講される場合は、その旨申込書に記載ください。
　　　　　 講習②のみ受講することは、出来ません。(講習①の修了認定を受けてからになります。但し、有効期限内で基礎講習の修了認定証を取得している方は、申込時、参加申込用紙にその旨を
　　　　　 記載ください。)
       4)  講習①、②の運営は、全て日本赤十字社の派遣講師の方が実施されます。

本件に関する問い合わせ先   上記 開設担当（児玉）まで

            　　以上